АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

[bookmark: _GoBack]от 08.04.2014 №28-па

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 22.06.2012 №25-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утвержденный постановлением администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 22.06.2012 №25-па следующие изменения:
Пункт 1.3.2 дополнить текстом: «Адрес и контактный телефон оператора многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ):
ГАУ НСО «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области Куйбышевского района»
632380, Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Краскома, 37
Тел. (383-62) 50-707 Факс (383-62) 50-707
Оператор МФЦ осуществляет прием документов и консультацию о порядке предоставления муниципальной услуги в соответствии со следующим графиком:
понедельник	9.00 – 13.00, 14.00 – 18.00;
вторник		9.00 – 13.00, 14.00 – 18.00;
среда			9.00 – 13.00, 14.00 – 18.00;
четверг		9.00 – 13.00, 14.00 – 18.00;
пятница		9.00 – 13.00, 14.00 – 18.00.»;

В пункте 1.3.3 после словосочетания «Адрес официального интернет- сайта администрации» слова «Убинского района: ubinadm.narod.ru» заменить на слова «Орловского сельсовета: orlovskoye.ru», после слов « Информация, размещаемая на официальном интернет- сайте администрации» слова «Убинского района» заменить на слова «Орловского сельсовета»;
В пункте 1.3.4. текст: «Для получения информации о муниципальной услуге, порядке предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги заявители вправе обращаться:
1) в устной форме лично или по телефону:
к специалистам администрации Орловского сельсовета, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;
2) в письменной форме почтой;
3) посредством электронной почты;» изложить в новой редакции: «Для получения информации о правилах предоставления муниципальной услуги заявители вправе обратиться в администрацию Орловского сельсовета: лично, по телефону;
посредством письменного обращения;
 на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг; через МФЦ»;
Пункт 2.2. после словосочетания «-администрация Убинского района» дополнить текстом следующего содержания: «Предоставление муниципальной услуги возможно на базе МФЦ. В этом случае заявитель представляет заявление и необходимые для предоставления муниципальной услуги документы и получает результат предоставления муниципальной услуги в офисе филиала МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ. Оператор МФЦ, получив представленный заявителем пакет документов, регистрирует документы в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для рассмотрения сотрудникам администрации, ответственным за регистрацию поступивших документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и администрацией. После принятия администрацией решения о предоставлении муниципальной услуги  результат предоставления муниципальной услуги направляется в МФЦ для выдачи заявителю.
Заявление на предоставление муниципальной услуги в форме электронного документа и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги (скан-копии), могут быть направлены в администрацию через Единый портал в случае, если заявитель имеет доступ к «Личному кабинету» на Едином портале. Направление заявления и необходимых документов осуществляется заявителем в соответствии с инструкциями, размещенными на Едином портале.
Предоставление муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты возможно в случае наличия данной карты у заявителя и в случае предоставления муниципальной услуги через Единый портал. Универсальная электронная карта используется для удостоверения прав пользователя на получение муниципальной услуги, в том числе для совершения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, юридически значимых действий в электронной форме.
Операторы МФЦ осуществляют прием, регистрацию, обработку заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и передачу данных документов в информационные системы, используемые для предоставления услуги, а также получение от органа результата предоставления услуги для дальнейшей выдачи заявителю.»
В пункте 2.4 слова «48 рабочих дней.» исключить;
В пункте 2.4.1 слова «45 рабочих дней со дня обращения за муниципальной услугой»  заменить словами «сорок пять дней со дня предоставления документов»;
В подпункте 1 пункта 2.15.1 слова «государственными гражданскими» заменить словом «муниципальными»;
Пункт 2.6. дополнить текстом следующего содержания: «Заявитель вправе не представлять следующие документы:
1) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
2) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры,
а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии).  Для рассмотрения заявления о переводе помещения администрация сельсовета, осуществляющая перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.»;
Пункт 2.6.1. дополнить текстом следующего содержания: «представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктом 2.6. Заявителю выдается расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим согласование, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается указанным многофункциональным центром.»;
Пункт 2.8. изложить в новой редакции: «Перечень оснований для отказа в предоставлении  муниципальной  услуги.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги
являются:
1) непредставление определенных пунктом 2.6 документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
1.1) поступление в администрацию сельсовета, осуществляющую согласование, ответа органа государственной власти, либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с пунктом 2.6, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если администрация сельсовета, осуществляющая согласование, после получения такого ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с пунктом 2.6, и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
2) представление документов в ненадлежащий орган;
3) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.»;
В подпункте 2 пункта 2.15.2 словосочетание «необходимых для предоставления государственной поддержки,» исключить;
Подпункт 3 пункта 2.15.2 исключить;
Дополнить пунктом 3.2.9 следующего содержания: «В случае представления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги через МФЦ, оператор МФЦ, ответственный за прием документов, регистрирует их в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для регистрации сотрудникам администрации, ответственным за прием и регистрацию документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и администрацией.
Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направленные в виде электронных копий операторами МФЦ, подлежат рассмотрению в том же порядке, что и соответствующие заявления и документы, представленные заявителем в традиционной форме.»;
Пункт 3.3.3 дополнить текстом следующего содержания: «При подаче заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, заявитель может получить сведения о ходе ее исполнения посредством call-центра МФЦ и sms-информирования.»;
Пункт 3.3.5. дополнить текстом следующего содержания: «При подаче заявления на оказание муниципальной услуги через МФЦ, возможно направление результата предоставления муниципальной услуги или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги в МФЦ, из которого поступила заявка, для выдачи заявителю.»;
В пункте 4.4 слова «24-ФЗ» заменить на слова «25-ФЗ»;
Наименование раздела  5 изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, либо муниципального служащего» .
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области	     С.А. Воробьев